

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь Кизнер ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 мая 2025 года

№ 146

пос. Кизнер

О проведении районного праздника, посвященного Дню России

В связи с подготовкой и проведением районного праздника, посвященного Дню России в Кизнерском районе, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»,

- 1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению районного праздника, посвященного Дню России. (Приложение 1).
- 1. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения районного праздника, посвященного Дню России. (Приложение 2).
- 3. Управлению сельского хозяйства и развития сельских территорий, Управлению образования, отделу культуры и молодежной политики, молодежному центру «Ровесник», межмуниципальному отделу МВД России «Кизнерский» (по согласованию), районной газете «Новая жизнь» (по согласованию) обеспечить проведение районного праздника, посвященного Дню России.
- 4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Кизнерского района В.С. Орехову.

Глава Кизнерского района

А.И. Плотников

COCTAB

организационного комитета по проведению районного праздника, посвященного Дню России - 12 июня 2025 года

Председатель оргкомитета: Плотников А.И. – Глава Кизнерского района;

Зам. председателя оргкомитета: Орехова В.С. - заместитель главы Администрации Кизнерского района;

Секретарь оргкомитета: Макарова Д.А. - директор МЦ «Ровесник»;

Члены оргкомитета:

- Акачева И.Н. начальник отдела культуры и молодежной политики Администрации Кизнерского района;
- Александров Д.Н. начальник межмуниципального отдела МВД России «Кизнерский» (по согласованию);
- Мачарашвили Е.Р. директор МУК МРДК «Зори Кизнера»;
- Чернышова Н.М. председатель правления РайПО (по согласованию);
- Загуменнова Т.С. директор ПО-Общепит Кизнерского РайПО (по согласованию);
- Кобелев А.В. директор МБОУ «Кизнерская спортивная школа»;
- Копылова Р.В.- руководитель Аппарата Главы района, районного Совета депутатов и Администрации района;
- Колесникова Н.Л. и.о. начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий;
- Оконникова Н.А. начальник отдела экономики, промышленности и торговли Администрации Кизнерского района;
- Павленко В.Н. директор МБУ «Центр комплексного обслуживания муниципальных учреждений Кизнерского района;
- Щинова О.Ю. главный редактор автономного учреждения УР «Редакция газеты «Новая жизнь» (по согласованию);
- Айкашева Н.С. начальник Управления образования Администрации Кизнерского района:
- Ключникова А.С. начальник ТО «Кизнерский».

Заместитель главы Администрации Кизнерского района

В.С. Орехова

ПЛАН работы оргкомитета по подготовке и проведению районного праздника, посвященного Дню России - 12 июня 2025 года

NºNº	Содержание	Сроки	Ответственный
1.	Установка посадочных мест для	12 июня	Павленко В.Н.
	зрителей		Ключникова А.С.
2.	Оформление мест проведения	12 июня	Мачарашвили Е.Р.,
	праздника (сцена, выставка ЦИиР,		Ключникова А.С.,
	ДДТ)		Николаева Н.С.,
			Павленко В.Н.
3.	Подготовка сценария праздника	до 06 июня	Акачева И.Н.,
			Мачарашвили Е.Р.
4.	Постановка сценария,	до 12 июня	Акачева И.Н.,
	музыкальное оформление		Мачарашвили Е.Р.
5.	Благоустройство мест проведения	до 11 июня	Ключникова А.С.,
	праздника		Павленко В.Н.
6.	Организация торговых точек	12 июня	Оконникова Н.А.,
			Чернышова Н.М.,
			Загуменнова Т.С.
7.	Освещение праздника в СМИ,	июнь	Щинова О.Ю.
	социальных сетях		Николаева Е.С.
8.	Организация работы площадок	12 июня	Николаева Н.С.,
		12.00 - 14.00	Мачарашвили Е.Р.,
		п. Кизнер ул.	Айкашева Н.С.
		Савина от	Макарова Д.А.
		д.д.1,2 до д.31,	
		ул. Азина	
		д.50-53, ул.	
		Первомайская,	
9.	Продилимов морожнующих моруморт	д. 82 12 июня	Акачева И.Н.
9.	Праздничное мероприятие, концерт	12 июня 12.00-14.00	
		п. Кизнер ул.	Мачарашвили Е.Р.
		Савина от	
		д.д.1,2 до д.31,	
		ул. Азина	
		д.50-53, ул.	
		Первомайская,	
		д. 82	
10.	Организация медицинской помощи	12 июня	Орехова В.С.
10.	оргинизидни медицинекон помощи	10.00-16.00	openoba B.e.
		п. Кизнер	
		ул.Савина от	
		д.д.1,2 до д.31,	
		ул. Азина	
		д.50-53, ул.	
		Первомайская,	
		д. 82	
11.	Охрана общественного порядка	12 июня	Орехова В.С.

		10.00-16.00	Александров Д.Н.
		п. Кизнер ул.	
		Савина от	
		д.д.1,2 до д.31,	
		ул. Азина	
		д.50-53, ул.	
		Первомайская,	
		д. 82	
12.	Размещение транспорта	12 июня	Александров Д.Н.
13.	Составление сводной сметы	до 03 июня	Ключникова А.С.
14.	Подготовка плана-порядка проведения	до 03 июня	Акачева И.Н.
	праздника		Мачарашвили Е.Р.
	-		-
15.	Объявление и афиша о проведении	07 июня	Мачарашвили Е.Р.,
	праздника.		Щинова О.Ю.
16.	Подготовка наградных материалов	до 07 июня	Копылова Р.В.
	-		
17.	Торжественное вручение паспортов	до 12 июня	Орехова В.С.
	1		
18	32 районные летние спортивные игры	12 июня	Кобелев А.В.
	(по отдельному распоряжению)	10.00-16.00	
		п. Кизнер	
		ул.Савина с	
		д.д.1,2 до д.31,	
		ул. Азина	
		д.50-53, ул.	
		Первомайская,	
		д. 82	

Заместитель главы Администрации Кизнерского района

В.С. Орехова